BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 269/BXD-KTXD
V/v: Thuế giá trị gia tăng trong chi phí tư vấn quản lý dự án
	Hà Nội, ngày 7 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Trung tâm phát triển Quỹ nhà đất tỉnh Đồng Tháp

Trả lời văn bản số 666/ĐN-PTNĐ-TVXD ngày 25/9/2008 của Trung tâm phát triển Quỹ nhà đất tỉnh Đồng Tháp - UBND tỉnh Đồng Tháp về thuế giá trị gia tăng trong chi phí tư vấn quản lý dự án. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Chi phí quản lý dự án qui định tại mục 3 phụ lục số 2 Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng là chi phí để tổ chức thực hiện các công việc quản lý dự án của chủ đầu tư, mức chi phí quản lý dự án được hướng dẫn tại văn bản số 1751/BXD-VP ngày 14/8/2007 của Bộ Xây dựng. Chi phí tư vấn quản lý dự án thuộc chi phí tư vấn đầu tư xây dựng công trình được xác định bằng cách lập dự toán chi phí như phụ lục hướng dẫn lập dự toán chi phí đối với các công việc tư vấn đầu tư xây dựng công trình có yêu cầu phải lập dự toán tại văn bản số 1751/BXD-VP. Khi lập dự toán chi phí phải bao gồm cả thuế giá trị gia tăng, mức thuế theo qui định. Nguồn chi lấy từ chi phí quản lý dự án của chủ đầu tư.

Trung tâm phát triển Quỹ nhà đất căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
Như trên;
Lưu VP, KTXD, S(8).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh